
Об отказе в выдаче разрешения на использование земель или земельного

участка, государственная собственность на которые не разграничена, без

предоставления земельного участка и установления сервитута

Рассмотрев заявление ИП Мареева М.М. от 30.08.2024г. №2173 о выдаче

разрешения на использование земель или земельного участка, государственная
собственность на которые не разграничена, без предоставления земельного

участка и установления сервитута, и руководствуясь ст. 39.36 Земельного кодекса
Российской Федерации, п. 12 Перечня видов объектов, размещение которых может

осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в
государственной и муниципальной собственности, без предоставления земельных

участков и установления сервитутов утвержденного постановлением
Правительства РФ от 03.12.2014 №1300, Правилами выдачи разрешения на

использование земель или земельного участка, находящихся в государственной

или муниципальной собственности, утвержденными постановлением
Правительства Российской Федерации от 27.11.2014 №1244,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В связи с нахождением части испрашиваемого земельного участка на землях

общей долевой собственности бывшего с-за им. Титова и части земельного участка

на землях фонда перераспределения района, отказать ИП Марееву М.М.,
ИНН:631934176274, ОГРНИП:318631300089636, фактический адрес: 443122,
Самарская область, г.Самара, ул.Георгия Димитрова, д.97, кв.99, в выдаче

разрешения на использование земель, государственная собственность на которые
не разграничена, без предоставления земельного участка и установления

сервитута в отношении земельного участка без кадастрового номера, площадью
351,16 кв.м., категория земель - земли сельскохозяйственного назначения,

расположенного по адресу: Самарская область, Алексеевский район, сельское
поселение Алексеевка, по следующим основаниям: пп. в, п.9 Правил выдачи

разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в
государственной   или   муниципальной   собственности,   утвержденными

ГЛАВА
муниципального района Алексеевский

Самарской области
Россия, 446640, Самарская область, Алексеевский район, с.Алексеевка,

ул.Советская, д.7, тел.: (84671) 22297; факс: (84671) 21150

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№481



Нефедов
(84671)22377

В.А. Устинов

И.о. Главы муниципального

района Алексеевский

постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2014 № 1244:
в)  земельный участок,  на  использование  которого  испрашивается

разрешение, предоставлен физическому или юридическому лицу.

2. Довести настоящее постановление до сведения заинтересованных

должностных и юридических лиц и разместить его на официальном сайте
Администрации муниципального района Алексеевский Самарской области в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет, раздел Официальное
опубликование.

3. Контроль за ходом исполнения настоящего постановления возложить на

МКУ КУМИ (Нефедова).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.


